

این شرح بی‌نهایت...

نشانه کامل بودن ایمان بنده این است که در هر کاری «بِإِذْنِ اللَّهِ» بگوید. حضرت محمد(ص)

اظهار عشق

من آن مرغم که افکندم به‌دام صد بلا خود را به یک پرواز بی‌هنگام کردم مبتلا خود را ندستی داشتم بر سر، نه پای داشتم در گل به‌دست خویش کردم اینچنین بی‌نست و پا خود را چنان از طرح وضع ناپسند خود گریز آم که گر دستم دهد از خویش هم سازه جدا خود را گریز می‌دهم تا آنجا که با چندان وفاداری شوی لرم که بیست و نامم بی‌وقفا خود را چو از اظهار عشقم خویش را بیگانه می‌داری نمی‌بایست کرد اول به این حرف آشنا خود را بین وحشی که در خواب حسرت ماند یاد گل کسی کو بگذراندی تشنه از آب بقا خود را وحشی باقی

تقویم تاریخ

فتح بغداد توسط آل بویه

۱۱۰۲ سال پیش، برابر با یازدهم اسفند ۲۹۱ خورشیدی، شهر بغداد به دست سپاهیان دودمان ایرانی آل بویه سقوط کرد. در آن زمان بغداد و خلیفه عباسی بازنجه‌دست غلامان ترک بودند و آشفتگی اوضاع به آل بویه فرصت داد به بغداد حمله کند. معزالدوله دیلمی اندکی پس از محاصره بغداد بر آن شهر دست یافت و المستکفی بالله، خلیفه عباسی را بر کنار و پس از کور کردن او، المصلح بالله را به خلافت نشانند. معزالدوله پس از این واقعه از طرف خلیفه جدید به لقب امیرالامراء ملقب شد و حکومت ظاهر در دست عباسیان و رسماً در دستان آل بویه قرار گرفت.

کشف پدیده رادیو اکتیو

۱۱۹ سال پیش، برابر با یازدهم مارس ۱۸۹۶ میلادی، آرنی انستون بکرل، فیزیکدان اتریشی، در حین آزمایش روی نمک‌های اورانیوم، پدیده رادیو اکتیو (پرتو زایی) را کشف کرد. بکرل با ادامه تحقیقات خود در ۳۰ ژوئن همان سال، موفق به کشف عناصر رادیو اکتیو اورانیوم نیز شد. اهمیت کارهای علمی بکرل باعث شد تا در سال ۱۹۰۲، جایزه نوبل فیزیک را دریافت کند. واحد اندازه‌گیری رادیو اکتیو به نام «بکرل» ثبت شده و ۲ چاه ماه و مریخ هم به نام او نام‌گذاری شده‌اند.

زادروز مرتضی‌حانه

۹۲ سال پیش، برابر با یازدهم اسفند ۱۳۰۱ خورشیدی، مرتضی‌حانه، موسیقی‌دان و آهنگساز شهیر ایرانی، در تهران به دنیا آمد. حنانه طی سفر به ایتالیا در مرکز عالی موسیقی واتیکان به تحصیل پرداخت و در سال ۱۳۴۱ توانست ارکستر بزرگ «فاریسی» را تأسیس کند. ارکستر فارسی در طول ۷ سال، نزدیک به ۸۰ قطعه از ساخته‌های آهنگسازان ایرانی را به پای اجرا و ضبط در رادیو رسانید. حنانه در ساخت موسیقی فیلم نیز فعال بود و موسیقی‌سرای تلویزیونی «هزار داستان» از کارهای اوست. مرتضی‌حانه روز سه‌شنبه، ۲۴ مهر ۱۳۶۸ چشم از جهان فروست.

شهر ونگ

اخبار کوتاه فرهنگی - هنری

مجوز لغو مجوز

کنند که فیلم قابل تحمل شود ولی در اصل نیت آنها تفرقه‌اندازی در بین اقوام ایرانی است.



پدرام ابراهیمی طرز نویس pdram7@gmail.com

لغومجوز قانونمندی شود

مدیر اداره نظارت بر اعطای مجوز کنسرت موسیقی دایره فرهنگ و هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرسش خبرنگاران مبنی بر این که «اداره نظارت بر اعطای مجوز کنسرت موسیقی دایره فرهنگ و هنر وزارت فرهنگ و ارشاد دقیقاً دارد چه کار می‌کند؟» را این گونه پاسخ داد: «اداره نظارت بر اعطای مجوز کنسرت موسیقی دایره فرهنگ و هنر وزارت فرهنگ و ارشاد جهت رفاه حال علاقه‌مندان کنسرت‌های موسیقی از این به بعد کنسرت‌گذاران را موظف کرده روی بلیت کنسرت خود، حتماً تاریخ لغو آن را نیز قید کنند.» وی افزود: «چون ما دیدیم گروه‌هایی هستند که از روال قانونی لغو مجوز پیروی نمی‌کنند، برای صیانت از ارزش قانون، قانون را پیرو آنها کرده و مجوز مخصوصی برای لغو مجوز پیش‌بینی کرده‌ایم که می‌توانند بیایند بگیرند و برون‌حالت را ببرند.» وی کمی نفس گرفته، سپس افزود: «رسانه‌های مخصوص بوق‌های مسموم غربی سعی در بزرگ‌نمایی اخبار دارند که به این تکنیک اصطلاحاً «لاجر نیوز» می‌گویند. لغو کنسرت در جهان غرب بارها و بارها اتفاق افتاده است. به‌طور مثال در همین سال‌ها، کنسرت‌های آقای مایکل معروف به جکسون و خاتم وبتنی هوستون به علت فوتشان لغو شد ولی کسی صدایش در نیامد.»

باز هم سرقت فرهنگی غرب با ما

قصه کپی کاری کمپانی‌های به‌ظاهر معظم به اصطلاح هنری غرب از فرهنگ و ادبیات غنی ما سر دراز دارد. نمونه‌هایی شمارنده نام‌جو جری (موش) و گربه عبید زاکانی، فیلم اگه می‌تونی منو بگیر (بر اساس زندگینامه محمود رضا خاوری)، ماجراهای پینوکیو (بگم؟ خوب بگم که سرده‌بیر متنسور می‌کنه) اما این بار آنها قصد دارند بر اساس دوران مهرورزی، فیلم «هزه ۸» را بسازند. گفتنی است سازندگان این فیلم به خدمت‌گیری مونیکا بلوچسی قصد دارند کاری

داستانه

باز هم عروسی و مادر شوهر!

دختری بعد از دواج دچار مشکل عجیبی شد. او نمی‌توانست با مادر شوهرش کنار بیاید و روز هر با او جر و بحث می‌کرد. عاقبت دختر نزد پدرش که در طب گیاهی سرشته داشت رفت و از او تقاضا کرد دارویی نسیمی به او بدهد تا بتواند مادر شوهرش را مرض کرده و او را از پایاندازد. نو عروسی می‌خواست با این کار دختران زن سالخورده، مادر پیرشان را برای تیمار به خانه خودشان ببرند تا به این ترتیب او بتواند بعد از مدت‌ها نفس راحتی بکشد. پدر عروسی جوان ضمن پسندیدن نقشه دخترش به او گفت: «من اگر دارویی قوی به تو بدهم، پیرزن زود توان خود را از دست خواهد داد و همه به تو شک خواهند کرد. به همین دلیل معجونی آماده می‌کنم که هر روز مقداری از آن را در غذای مادر شوهرت بریزی. این طوری دارو کم‌کم کم در او اثر می‌کند. فقط یادت

فوکوس ...



میخائیل گورباچف، نخست‌وزیر اتحاد جماهیر شوروی و رونالد ریگان رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا در ۲۰ نوامبر ۱۹۸۵ [۸۴ سال پیش، برابر با یازدهم مارس ۱۳۶۱ میلادی، میخائیل سرگئیویچ گورباچف، آخرین زمامدار اتحاد جماهیر شوروی، در خانواده‌ای روسی - اوکراینی، در روس‌تای پریولنویه در نزدیکی استاوروپول زاده شد. بسیاری را عقیده بر این است که اثر تلاش‌ها و اصلاحات او جنگ سرد به پایان راه خود رسید. هر چند که این اصلاحات نهایتاً باعث فروپاشی شوروی شد. گورباچف در طول زمامداری خود با بسیاری از رهبران غربی همچون مارتین تاجر، هلموت کهل و رونالد ریگان روابط حسنه برقرار کرد. او در سال ۱۹۹۰ جایزه صلح نوبل را به دست آورد. گورباچف با دکترین دوگانه پرستویکا (بازسازی اقتصادی) و گلانسوست (فضای باز سیاسی) در اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ میلادی، نقش مهمی در پایان دادن به سلطه کمونیسم در اروپای شرقی و اتحاد جماهیر شوروی سابق داشت. بسیاری در غرب، گورباچف را به خاطر پایان جنگ سرد ستایش می‌کنند اما او در وسیه از محبوبیت کم برخوردار است که علت این را نقش مهم او در فروپاشی شوروی و مصائب اقتصادی پس از آن می‌دانند.



نازنین جمشیدی | کارتون‌نویست | nana.jamshidi@gmail.com

در حاشیه لغو کنسرت های اخیر



وصلت به جای خشونت

رایزن فرهنگی اتحادیه اروپا در ایران گفت: «ایران کشور وصلت‌ها و پیوندهاست.» خبرنگاران از او پرسیدند: «منظورتان صفحه پیوندهای فیلتر بنگ اینترنت است؟» او پاسخ داد: «خیر. در هر نقطه‌ای از دنیا وقتی تصادف رانندگی رخ می‌دهد، مردم با قفل فرمان به جان هم افتاده و حتی با اسلحه سرد و گرم و لرم می‌روند توی کار یکدیگر ولی من با چشمان خودم شاهد بوده‌م که تصادفات رانندگی در ایران، منجر به پیوندهای عمیق فامیلی بین رانندگان شده و بین طرفین تصادف، وصلت خانوادگی گسترده‌ای اثر تریب می‌دهد.»

حرف روز

برو حرفت را بزن!

می‌شود هر کاری کرد، در پرورش درستی اثر بد می‌گذارد، نمی‌گذارد؟ گفتیم اگر می‌خواهد در این کشور بزرگ شود به هم نیست کمی با این شرایط آشنا شود! گفت می‌رفتی می‌گفتی بابا من خودم فرهنگ ام، بی خود کرده‌اید حق بچه‌ها را خورد، باید دستکم به‌شان می‌گفتی که ما می‌دانیم، به‌شان می‌گفتی که از آموزش درست چیز چندانی نمی‌دانند و همه چیز را دارند قربانی پول می‌کنند. تشریف‌بیر بیرون آمدن بیرون، اما اصلاً سر دم نبود. تا ساعت ۱۱/۳۰ دم در مدرسه ایستادم، هوا هم خیلی سرد بود ولی چون حرفم را زده بود، گرم بود، هیچ هم سرد نم‌نمود. گفت خوب، من هم همین راهی می‌گویم، این‌ها هم برو حرفت را بزن. یادت رفته شریعتی، حرف‌ها را دسته‌بندی کرده‌ام، مگر نگفته بعضی حرف‌ها، فقط حرف نیستند، عمل‌اند. تازه بعضی حرف‌ها هم خیلی فراتر از عمل‌اند و گفتنشان، هنرها می‌خواهد، دو سه شب پیش، یک ساعتی همین جوری داشتمم با خودم حرف می‌زدم و کلنجار، که راستش نمی‌دانم کی خوابم برد و یک هفته‌ای می‌شود که هنوز وقت نکرده‌ام بروم حرفم را بزنم!

مهدی بهلولی آموزگار گفت به جای این که هی بنشین و حرف بزنی، کاری می‌کری؟ گفتم خوب، مگر کار نمی‌کنم، نکته درس دادن کار نیست؟ گفت وقتی حق بچجات را خوردند تو بنشین هی حرف بزنی با سر سگلاس، اینها که نشدند «کار»؟ می‌رفتی دبیرستان بچجات می‌گفتی مگر هنگام کارنامه نگفتید آلمان با چندصدم کمتر از ۲۰، میان ۱۷۰ دانش‌آموز اول، شده نفر اول، حالا چرا می‌گویند شده نفر دوم؟ چطور می‌شود نفر دوم؟ چطور می‌شود نفر اول؟ یعنی پول کمک به مدرسه، باید بتواند افراد را جابه‌جا کند؟ گفتم نم‌ره، زیاد ارزش ندارد، نباید زیاد حساس بود، در زندگی این چیزها مهم نیست. گفت حق بچجات را خوردند، بعد می‌گویی نیست؟ تنها بحث نم‌ره نیست، نمی‌فهمی؟ پدر نفر دوم رفته، یک کمک به مدرسه داده، بچ‌هاش شده تبه اول، این بروحیه بچه تو اثر می‌گذارد، فکر می‌کند با پول

۵ اراک	۱ اردبیل	۵ ارومیه	۴ اصفهان	۲۷ اهواز	۵ ایلام	۷ بجنورد	۲۵ بندرعباس
۲۲ بوشهر	۶ بیرجند	۱ تبریز	۱۵ تهران	۹ خرم‌آباد	۲۸ زاهدان	۲ زنجان	۶ ستندج

و چهارشنبه نیز خلیج فارس مواج خواهد بود. همچنین براساس نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی بعد از خروج این سامانه، جوی آرام همراه با افزایش نسبی دما و در برخی شهرهای صنعتی افزایش نسبی آلاینده‌ها پیش‌بینی می‌شود. کمینه و بیشینه هوای تهران امروز به ۱۵ تا ۵ درجه بالای صفر می‌رسد و نقشه‌های هواشناسی‌شان می‌دهند، آسمان تهران در این روز کمی ابری تا نیمه‌ابری در بعضی از ساعات با غبار محلی خواهد بود. کمینه و بیشینه هوای تهران طی روز سه‌شنبه بین ۱۵ تا ۴ درجه بالای صفر خواهد بود و نقشه‌های هواشناسی نشان می‌دهند، آسمان پایتخت در این روز نیمه ابری تا ابری در بعضی از ساعات با بارش باران خواهد بود.

۹ شهرکرد	۵ قزوین	۹ کرمانشاه	۷ گرگان	۱۱ رشت	۸ ساری	۲ کرد
۱۵ شیراز	۶ همدان	۱۲ قم	۸ مشهد	۷ یاسوج	۱۵ یزد	۲۰ ابوموسی